Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2023			                      г. Назарово		                                   № 1605-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 06.08.2018 года № 1025-п «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в городе Назарово»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 26.10.2010 № 1742 «О признании утратившими силу актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного транспортного надзора, федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные требования в области технического осмотра транспортных средств», Уставом города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Назарово от 06.08.2018 № 1025-п «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в городе Назарово»:
1.1. в приложении к постановлению «Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом в городе Назарово» подпункт 4 пункта 2.10 раздела 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. несоответствие маршрута требованиям, установленным Правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Приказом Минтранса России от 30.04.2021 №145;».
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

[bookmark: _GoBack]Глава города                                                                                                                 В.Р. Саар